QUINTA-feIrA, 17 de deZeMBrO de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 756/09 DP-G EM, 09/12/09

NúMERO DE PUBlICAçãO: 54759
I - Revogar Portaria nº 1227/02, que lotou o servidor
MAURO BARBOSA DE lIMA, matrícula nº3255158, Auxiliar
Administrativo, na Divisão de Serviços Gerais.
II - Designar o servidor MAURO BARBOSA DE lIMA, matrícula
nº 3255158, para atuar no Núcleo Avançado de Atendimento
Criminal- NACRI, a contar de 01 de dezembro de 2009, até
ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 755/09 DP-G EM, 09/12/09
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54761

I - Revogar Portaria nº 5100/08, que designou o servidor
REGINAlDO EMIlIO vAREllA DE MORAES JUNIOR,
matrícula nº54181048, Assistente Administrativo, Lotado no
Departamento Financeiro.
II - Designar o servidor REGINAlDO EMIlIO vAREllA DE
MORAES JUNIOR, matrícula nº 54181048, para atuar no Núcleo
de Planejamento- NUPLAN, no Setor de Convênios, a contar de
01 de dezembro de 2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 762/09 DP-G EM, 15/12/09
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54762

Designar à servidora ROBERTA SIlvEIRA AZEvEDO DA
SIlvA, matrícula nº 54196987, para atuar Diretoria do Interior,
a contar de 01 de janeiro de 2010, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54893

PORTARIA: 7074/09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: marcos antonio correa assad
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 57190948
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861220000    0101000000    339030              170,00
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54951

PORTARIA: 7075/09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: raimundo elias de souza mendes
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 3083985
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861180000    0101000000    339036              300,00
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 54960
Portaria: 7076/09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: franciara pereira lemos da silva
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 55587528
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861180000    0101000000    339036              300,00
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

CONTRATO
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54912

CONTRATO: 11/2009
Objeto: Prestação do serviço de instalação, locação e manutenção
de equipamentos de segurança eletrônica.
Valor Total: 6.918,00
Data Assinatura: 10/12/2009
Vigência: 10/12/2009 a 09/12/2010
Decreto Qualificação: DE 26/05/2009
Data do Decreto: 26/05/2009
Data de Publicação do Decreto: 27/05/2009
Compra Direta: 3437/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039     0101000000          Estadual

Contratado: JP SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO
LTDA-ME
Endereço: R Antônio Barreto, 1191
CEP. 66060-020 - Belém/PAEmail: sim_segurancainteligente@
hotmail.com
Telefone: 9132305009 Fax: 9132305009
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

ERRATA DE PORTARIA FÉRIAS
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54862

Portaria nº 539 de 02 de dezembro de 2009, publicado
no DOE nº 31.558 de 03.10.2009.
ONDE lÊ-SE: Período de gozo - 07.12.2009 a  05.01.2010 –
Luiz Cláudio Amaral Santos – 5745276/4
lEIA-SE: Período de gozo - 10.12.2009 a  08.01.2010 – Luiz
Cláudio Amaral Santos – 5745276/4

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUBlICAçãO: 55314

PORTARIA: 576/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Servidor: Rosemeri Lobato Cardoso
Cargo: chefe de Gabinete
Matrícula Funcional: 57176104
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327830000    0101000000   339030              200,00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUBlICAçãO: 55325

PORTARIA: 575/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 2
Servidor: Ronilson dos Santos Cordeiro
Cargo: Assessor de Comunicaçao II
Matrícula Funcional: 55587788
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327820000    0101000000   339030              500,00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

PORTARIA Nº 196 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2009
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54918

O Presidente da IMPRENSA OFICIAl DO ESTADO, no uso de
suas atribuições; e
Considerando o Laudo Médico n.º  90429A/1 -SEAD
RESOlvE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81,
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, IlZA ANETE
lOURENçO DOS SANTOS,  Matrícula n.º 329827/2,
ocupante da função de Técnico de Contabilidade “B”, de  45
(quarenta e cinco) dias, de licença Saúde no período de 15.11
a 29.12.2009.
     Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA
NúMERO DE PUBlICAçãO: 55201

PRORROGAçãO DE lICENçA SAúDE
PORTARIA Nº. 485 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009
SERVIDOR: HEYDER DE CASTRO MONTEIRO
ID. FUNCIONAL: 3727/1
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO
Nº DE DIAS: 59 (CINQUENTA E NOVE)
PERÍODO: 10-12-2009 a 06-02-2010
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE 10-
12-2009.

PORTARIA
NúMERO DE PUBlICAçãO: 55204

PORTARIA DE lICENçA SAúDE
PORTARIA Nº. 486 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009

SERVIDORA: AMANDA LOUREIRO XERFAN
ID. FUNCIONAL: 57221025/1
CARGO: COORDENADOR
Nº DE DIAS: 12 (DOZE)
PERÍODO: 30-11-2009 a 11-12-2009
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE 30-
11-2009.

TERMINO DE víNCUlO DE SERvIDOR
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54968

Ato: 1276 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009
Término Vínculo: 01/10/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Forma de Admissão: Concurso
Servidor: EDSON ROBERTO OEIRAS DE ARAUJO
Cargo: Assistente Administrativo
Observação: Proc.nº 2009/439217, Matr. nº. 57217645-1
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE víNCUlO DE SERvIDOR
NúMERO DE PUBlICAçãO: 54986

Ato: 1277 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009
Término Vínculo: 01/07/2008
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Forma de Admissão: Concurso
Servidor: MARIA JOSE BARATINHA DA SILVA
Cargo: Professor, código GEP-M-AD1-401
Observação: Proc.nº 2009/438915, Matr. nº. 567841-1
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

PORTARIA DE FÉRIAS REGUlAMENTARES
NúMERO DE PUBlICAçãO: 55184

PORTARIA DE FÉRIAS REGUlAMENTARES
PORTARIA Nº 472/2009- DAF/SEAD, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2009.
RESOlvE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desde órgão, conforme escala abaixo:

MATRíCUlA
NOME DO(A)
SERvIDOR(A)

PERíODO
CONCESSIvO PERíODO AQUISITIvO

54183008/2
ALESSANDRA MARIA
MENDONÇA DE OLIVEIRA 2009/2010 04.01.2010 a 02.02.2010

55587312/1
ALEXANDRE BEZERRA
MATOS 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010

249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2007/2008 25.01.2010 a 23.02.2010

132/1
ANTONIO WLADIMIR
CAVALCANTE PAUXIS 2009/2010 04.01.2010 a 02.02.2010

26336/1
ARTHUR GUILHERME DE
RAMOS SANTOS 2009/2010 05.01.2010 a 03.02.2010

80845107/1
CISSIA DO CARMO
COSTA 2009/2010 20.01.2010 a 18.02.2010

345/1
CLAUDIA CRISTINA DO
VALE GUZZO 2009/2010 04.01.2010 a 02.02.2010

388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2009/2010 04.01.2010 a 02.02.2010

54185970/3
EDEMILSON FAGUNDES
BARBOSA 2009/2010 15.01.2010 a 13.02.2010

54181644/3
EDILENA MARTA
FERNANDES EMEDIATO 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010

3026/1
EDNA LUIZA SILVA DE
OLIVEIRA 2009/2010 04.01.2010 a 02.02.2010

3279812/1
EDSON JOSE COSTA
GOUVEA 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010

57193617/2

FERNANDO ALIPIO DA
SILVA OTERO SEABRA
FILHO 2009/2010 04.01.2010 a 02.02.2010

57191343/1
FLAVIA FRANCINETE
FERREIRA MACHADO 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010

7006373/1
FRANCILENE CHAMMA
CARVALHO 2008/2009 14.01.2010 a 12.02.2010

3279227/1
GILBERTO SANTANA
CORDOVIL RIBEIRO 2008/2009 01.01.2010 a 30.01.2010

57196992/1 GISELLE ALVES GUERRA 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010

7006365/1
HELENA MARIA
RODRIGUES SARMENTO 2009/2010 13.01.2010 a 11.02.2010

57196605/1
IGOR FERNANDES
DONATO 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010

3654/1 JANE MARIA RIBEIRO 2008/2009 11.01.2010 a 09.02.2010

3279618/1 JOÃO DE JESUS CORRÊA 2008/2009 04.01.2010 a 02.02.2010